

**صاحب امتیاز:** موسسه افروزسازه پویا
**مسئول:** اصغر نعمتی
**مدیرمسئول:** اصغر نعمتی
**مدیر تحریریه:** سیماسی، کورش شرفشاهی، بانگ و بیبیه، علیرضا ملاحتی، اثرزی، امیر مهدی نعمتی، اصناف و کشاورزی، بهنام فتحایی، ورزش، علی جوهری نیا
**شهرستان‌ها:** داوود نوریان
**واحد فنی:** مدیر فنی: امیر شریف
**صفحه آرایی:** علی جوهری امید جدید فانی

**تلفن تحریریه:** ۶۶۴۳۵۷۴۶-۶۶۱۱۱۷۲۲
**تلفن سازمان آگهی‌ها:** ۶۶۴۳۵۷۴۵

**آدرس:** سنسازخان، بین توحید و باقر خا‌ن، کوچه اکبریان پلاک ۵۷، طبقه سوم شرقی

**تجارت آنلاین:** www.tejaratonline.ir
**پست الکترونیک تحریریه:** tejarateditor@gmail.com
**پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها:** tejaratnewspaper@gmail.com

این نامه اخلاق حرفه‌ای «تجارت» را در سایت روزنامه ببینید.

## سر مقاله

### ضرورت افزایش پلکانی حقوق

ادامه از صفحه یک

... نظر گرفتند. بنابراین مصوبه مجلس حقوق‌های بالای ۵ میلیون تومان اسمال افزایش پیدا نکرد و منابعی فراهم شد تا آنهایی که حقوق کمتر می‌گیرند تا ۲۰ درصد افزایش حقوق داشته باشند، دولت برای سال آینده افزایش حقوق ۲۰ درصدی را پیشنه‌هاد داده است. از آنجایی که قانون مکلف کرده است افزایش حقوق‌ها متناسب با تورم سال باشد، نمایندگان پیشنهاد‌های مختلفی را برای افزایش حقوق‌های سال‌ا آینده ارائه کرده‌اند. دولت برای افزایش حقوق‌ها ۲۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در نظر گرفته است. لذا نمایندگان پیشنهاد‌های مختلفی برای توزیع این اعتبار به عنوان افزایش حقوق‌ها ارائه کرده‌اند به‌طور مثال افزایش حداکثری ۴۰ درصد و حداقلی ۵ درصد مطرح است. این ایده‌ها در حدپیشنهاد بوده و قطعی نشده ، آنچه وجود دارد افزایش ۲۰ درصدی حقوق‌ها است که از طرف دولت ارائه شده است.

منبع: خانه ملت

## یادداشت

### شکوفایی اقتصادی با رونق گردشگری

ادامه از صفحه یک

...منبع درآمد محسوب شود ولی متأسفانه صنعت گردشگری و به تبع آن صنایع دستی مغفول واقع شده‌است. ایران رادر زمره ۱۰ کشور برتر دنیا از نظر جاذبه‌های تاریخی و طبیعی و مذهبی می‌داند و براین اساس لازم است که در این حوزه تمرکز کنیم. صنعت گردشگری می‌تواند جایگزین بسیار مناسبی برای نفت قلمداد شود و کشور را وابستگی به این ماده از اقتصاد تک محصولی نجات بخشد. البته برای رونق و احیاء گردشگری بایستی قبلاً زیرساخت‌های آن نظیر جاده فرودگاه، هتل‌ها، راه آهن و غیره آماده‌سازی شود و سرمایه‌گذاری لازم برای این منظور محقق گردد. این در حالی است که بودجه‌بخش گردشگری در سال ۹۸ به نسبت سال جاری تغییری نداشته است و در حدود هشت هزار میلیارد تومان است. با این حساب نمی‌توان افق روشنی را برای این بخش در نظر گرفت. در بسیاری از کشورها، گردشگری را به‌عنوان بهترین راه برای تقویت اقتصاد خود در نظر می‌گیرند. به‌عنوان مثال، در کشور تایلند گردشگری حدود ۱۰ درصد تولید ناخالص داخلی را تشکیل می‌دهد. باره بهترین ویژگی بخش گردشگری می‌توان به درآمد تولید، اشتغال و درآمد آرز آوری آن اشاره داشت. به همین منظور این بخش می‌تواند نقش مهمی در توسعه اقتصادی داشته باشد. تأثیر این صنعت در مراحل مختلف توسعه اقتصادی بستگی به خصوصیات خاص هر کشور دارد. با توجه به پیچیدگی گردشگری، تأثیر اقتصادی آن به‌طور گسترده‌دای در سایر بخش‌های تولیدی احساس می‌شود و هر مورد برای دستیابی به اهداف توسعه کمک می‌کند.

**دستیار مدیر مسئول:** مسعود یوسفی
**دبیر تحریریه:** کورش شرفشاهی

سه تن از مقامات دفاعی امریکانیز به‌شبهه‌ان بی‌سی

**دبیر سایت:** حسین خدنگ

**تلفنکس:** ۶۶۴۳۱۰۲۲
**سامانه پیام کوتاه:** ۸۸۸ ۰۱۱ ۲۰۰۰
**کتاب تلگرام:** http://telegram.me/tejaratonline

**لینوکرافی و چاپ‌کل:** ۶۶۷۹۱۳۶۵-۶۶

## بین الملل

### دسیسه آمریکا با انتشار عکس از جان بولتون لورفت؛

## آمریکا آماده اقدام نظامی در ونزوئلا



گروه‌بین‌الملل:روز گذشته انتشار یک عکس از سناریوی احتمالی امریکاریا سرنوشتی مادرودر ونزوئلا پرده برداشت.در این عکس مشاور امنیت‌ملی کاخ سفید هنگام گفت‌وگو با خبرنگاران یادداشتی در دست داره که با دست‌خطی روی آن نوشته شده «اعزام پنج‌هزار سرباز به کلمبیا». جان بولتون، مشاور امنیت ملی امریکا در حالی با خبرنگاران کاخ سفید گفت‌وگو کرد که این یادداشت رادر دست‌داشت‌ودر باره بحران ونزوئلا صحبت می‌کردجایی که امریکادر حال حاضر رهبر مخالفان دولت آن را به‌عنوان رئیس‌جمهور موقت به رسمیت می‌شناسداین عکس بعداز انتشار به‌سرعت در رسانه‌ها منتشر شد و جنجالی تازه به راه‌انداخت تا بسیاری امریکا را به تلاش برای کودتا یا حمله به ونزوئلا از طریق کلمبیامتهم کنند.خوآن گوایدو، رئیس‌کنگره ملی ونزوئلا است که هفته گذشته در جمع هزاران تن از هوادارانش خود را «رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا» خواند.بیش از بیست کشور که انتخاب‌مجدد نیکلاس مادورو، رئیس‌جمهور فعلی ونزوئلا در ماه مه ۲۰۱۸ را «غیرقانونی» می‌دانند، ریاست‌جمهوری گوایدو را به رسمیت شناخته‌اند. هر چند یک مقام امریکایی که نخواسته‌ناش فاش شود اظهار کرد ما هیچ شانه‌ای که از اعزام احتمالی سربازان به کلمبیا (کشور همسایه ونزوئلا) پشتیبانی کند، ندیده‌ایم. پنتاگون نیز پاسخ به سوالاتی در این باره را به کاخ سفید راجع داده‌است. جان بولتون البته طی این نشست خبری با خبرنگاران کاخ سفیداحتمال استفاده از سربازان امریکایی در ونزوئلا را انکار نکرد او در این باره گفت: رئیس‌جمهورشن کرده‌است که در این مورد همه گزینه‌های میزبهند. فراماده شاخه‌جنوبی ارتش امریکانیز فعلا به‌درخواست‌های اظهار نظر در این باره پاسخ نداده است. مسعود جان بولتون و بر گه یادداشتی که در دست دارد، به سرعت

## ورزشی

## جانشین کارلوس کی روش در تیم ملی مشخص شد!



در دیدار نیمه‌نهایی جام‌ملتهای آسیابتایچه ۳برصفر برابر زاین شکست خورد.ژوژر خداین رقابت‌ها کنار رفت. کارلوس کی‌روش نیز در نشست خبری پس از این بازی به‌طور تلویحی اعلام کرد که این پایان راه است.او درختکن نیز با بازیکنان تیم ملی خداحافظی کرد. حالا

کمتر از ۲۴ ساعت پس از این شکست‌در میان گمنان‌زین‌ها درباره سرنوشت سرمربی آینده تیم ملی این مدیر روابط عمومی وزارت ورزش در توتیشی از ملاک‌ها مامریانی مثل زین‌مان، مورینیو و کیلینزمن برای جانشینی کی‌روش خبر داده‌است.



## تخت گاز

### پایان تصدی‌گری دولت در بخش خودرو؛ ۳ سال آینده



رئیس کمیسیون حمایت‌از تولیدداخل مجلس‌بایان اینکه مدت‌هاست که در خصوص عوارض دولتی بدون صنعت خودرو و لزوم خروج دولت‌از صنعت بحث‌می‌کنیم،می‌گویند: ساختار صنعت خودرو، شبه دولتی است و طرح ساماندهی صنعت خودرو تعیین شد که تا سه سال آینده دولت تصدی‌گری خودر صنعت خودرو را به‌طور کامل خاتمه یابد. به گزارش الف، یکی‌از خواست‌های اصلی اقتصاد مقاومتی، پرشد تولید ملی در سرترا افزایش مشارکت مردم است. به‌یمن دیگر اقتصاد مقاومتی به دنبال کاهش تصدی‌گری دولت در بخش‌های مختلف برای افزایش تولیدات داخلی است. موضوعی که در صنعت خودرو چندان به چشم‌نی‌خورد. حمیدرضا فولادگر رئیس کمیسیون حمایت‌از تولید داخل مجلس در گفتگو با الف گفت: مدت‌هاست که در خصوص عوارض دولتی صنعت خودرو و لزوم خروج دولت‌از صنعت بحث می‌کنیم. وی با بیان اینکه ریشه تمام مشکلاتی که در صنعت خودرو وجود دارد، ساختار آن است، گفت: ساختار صنعت خودرو، شبه‌دولتی است به‌طوری که این ساختار بیش از ده‌سال است که در حالت

### به مناسبت دهه فجر در آبفا اصفهان صورت می‌گیرد

# بهره‌برداری از ۳۰ پروژه در بخش آب و فاضلاب با اعتباری بیش از ۱۲۷۵ میلیارد ریال

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با بیان اینکه ۵۲سال از ارائه خدمات شبکه فاضلاب در اصفهان می‌گذرد اعلام کرد: اصفهان اولین شهر در کشور بوده که شبکه فاضلاب در آن اجراء گردیده‌است. همچنین استان اصفهان با اجراء ۴۲۲ کیلومتر خطوط شبکه فاضلاب بیشترین میزان خطوط اجراء شده در کشور را به خود اختصاص داده است که ۱۳ درصد خطوط شبکه فاضلاب اجراء شده در کشور را شامل می‌شود. مهندس هاشم امینی با اشاره به اجراء خطوط شبکه فاضلاب در دوران ۴۰ساله انقلاب اسلامی اعلام کرد: از سال ۴۴ تا سال ۵۷ حدود هزار و ۲۵۰ کیلومتر شبکه فاضلاب در استان اصفهان اجراء شده بوددر حالیکه از سال ۵۷ تا کنون بیش از ۸ هزار و ۸۴ کیلومتر شبکه فاضلاب در استان عملیاتی شد که یابناگر افزایش ۸برابری اجراء شبکه فاضلاب در دوران پس از انقلاب می‌باشد. وی افزود: از سال ۴۴ تا سال ۵۷ حدود ۵۶ هزار انشعاب فاضلاب به مشترکین واگذار شددر حالیکه از سال ۵۷ تا کنون به ۶۶۸ هزار و ۵۷۱ مترمقایی شبکه فاضلاب واگذار شد که افزایش ۱۲ برابری را طی دوران ۴۰ساله انقلاب اسلامی نشان می‌دهد. این در حالیست که در حال حاضر ۷۰درصد مشترکین تحت پوشش خدمات شبکه فاضلاب در استان اصفهان قرار دارند. وی با بیان اینکه در حال حاضر ۲۵ تصفیه‌خانه فاضلاب در استان اصفهان در مدار بهره‌برداری قرار دارد خاطر نشان ساخت: هم‌اکنون استان اصفهان با ۲۵ تصفیه‌خانه فاضلاب در مدار بهره‌برداری رتبه نخست تعداد تصفیه‌خانه فاضلاب را در کشور دارد که ۱۲ درصد تصفیه‌خانه‌های فاضلاب را در کشور شامل می‌شود. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان تأمین آب شرب

تعداد تصفیه خانه فاضلاب	
قبل از انقلاب اسلامی	وضعیت فعلی
۱	۲۵
	

یابدار مشترکین را یکی از اولویتهای هر ششم‌ود اظهار داشت: در سال ۵۷ تا کنون جمعیت تحت پوشش طرح آبرسانی اصفهان بزرگ ۴ میلیون و ۱۵۵ هزار و ۴۶۲ نفر می‌باشد در صورتی که از سال ۴۴ تا سال ۵۷ تنها ۲۵۰ هزار نفر تحت پوشش شبکه آبرسانی شرکت آب وفاضلاب قرارداشتند که این امر نشان دهنده افزایش ۱۲ برابری تعداد جمعیت تحت پوشش شبکه آبرسانی از بدو انقلاب تا کنون بوده است. وی چگونگی تأمین آب شرب مردم را در استان اصفهان بسیار حائز اهمیت دانست وخاطر نشان ساخت: استان اصفهان از جمله استانهای مهاجرپذیر می‌باشد که همه ساله با رشد جمعیت روبرو است براین اساس تأمین آب شرب مشترکین در این استان بسیار حائز اهمیت بوده‌است وتلاش شده‌از ظرفیت منابع تأمین آب به نحو احسن استفاده گردد که با بکارگیری مدیریت مصرف و بهره‌گیری تکنیک‌های نوین امروزی در بهره‌برداری از شبکه‌های آبرسانی این امر تحقق پیدا کرد. مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان اعلام کرد: حجم مخازن آب در استان اصفهان طی ۴۰سال پس از پیروزی انقلاب ۲۷ برابر افزایش یافت بطوریکه از سال ۴۴ تا سال ۵۷، حجم مخازن ۲۵ هزار مترمکعب بوده در حالیکه این رقم از سال ۵۷ تا کنون به ۹۳۹ هزار و ۴۲۰ مترمکعب افزایش یافت. مهندس هاشم امینی به افزایش ۱۰ برابری واگذاری انشعاب آب در دوران ۴۰ساله انقلاب شکوهمند اسلامی پرداخت وتصریح کرد: از سال ۵۷ تا کنون به بیش از یک میلیون و ۱۲۵ هزار و ۸۲۷ مشترک انشعاب آب به مشترکین واگذار شده در صورتیکه از سال ۴۴ تا سال ۵۷ ۱۱۴ هزار مشترک انشعاب آب واگذار شده بود. وی افزود: از سال ۴۴ تا سال ۵۷ فقط هزار و ۴۱۰ کیلومتر شبکه آب در استان اصفهان اجراء شده بود در حالیکه از سال ۵۷ تا به امروز بیش از ۱۴ هزار و ۲۶۷ کیلومتر شبکه آب در استان عملیاتی شد که رشد ۱۰ برابری اجراء شبکه آب در استان را پس از پیروزی انقلاب اسلامی نشان می‌دهد.



بالغ بر ۲،۹۰۰ میلیارد ریال برآورد گردید

مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان با اشاره به اجراء تأسیسات فاضلاب شهری‌های دستگرد، خوروزوق، دولت آباد، گرگاب، نجف آباد با سرمایه‌گذاری ۱۵۲۰ میلیارد ریال به روش بیع متقابل گفت: اجراء فاضلاب شهری‌ها ایمانشهر و توسعه تصفیه‌خانه فاضلاب فولادشهر با سرمایه‌گذاری شرکت ذوب آهن اصفهان به مبلغ ۲۱۰۰ میلیارد ریال همچنین اجراء تأسیسات فاضلاب دحق به مبلغ ۱۵۰ میلیارد ریال از دیگر پروژه‌هایی است که با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در دست‌سور کار قرار گرفت ونیز احداث تصفیه‌خانه فاضلاب نطنز هم در حال اجراء است

وی اعلام کرد: هم‌اکنون عملیات بازرسی و بازرسانی شبکه فرسوده جمع‌آوری فاضلاب شهر اصفهان با مبلغ ۳۸،۷۹۸،۱۶ یوان معادل ۴۶۰ میلیارد تومان از طریق فانپاس خارجی در حال اجراء است. در نهایت می‌توان گفت سرعت اجراء شبکه فاضلاب با مشارکت بخش خصوصی ۱۴ برابر میانگین بیست و پنج سال گذشته بوده است

## خدمات ۴۰ساله شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در مقایسه با قبل انقلاب

مهندس هاشم امینی با توجه به چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی و حجم قابل توجه خدمات در بخش آب وفاضلاب و بهره‌گیری از توان نیروی انسانی و دانش بومی گفت: از آغاز فعالیت شرکت آب وفاضلاب استان اصفهان در سال ۱۳۴۴ تا سال ۱۳۵۷ حدود ۱۶۸ هزار نفر تحت پوشش خدمات شبکه فاضلاب قرار گرفتند این در حالیست که پس از پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی تا کنون بیش از ۲ میلیون و ۹۷۸ هزار و ۵۴۲ نفر در استان اصفهان از خدمات شبکه فاضلاب بهره‌مند شدند

